

Till alla kommuner i Stockholms län

Gemensam dialog om regional samverkan och utveckling

I höst inleder Stockholms läns landsting och Kommunförbundet Stockholms Län en gemensam dialog mellan landstinget och länets kommuner. Fokus ligger på hur samverkan mellan kommuner och landstinget kan utvecklas i en framtida regionbildning med utgångspunkt i vinterns kommunremiss.

Dialog hösten 2016

I sina remissvar har kommunerna särskilt betonat att en aktiv dialog behöver föras i regionen om förväntningar, organisationsstruktur och hur samarbetet inom regionen ska fungera. Därför går vi nu vidare och inleder en bred dialog om hur samverkan kan utvecklas mellan kommunerna och landstinget i en framtida regionbildning.

Vad innebär en regionbildning i Stockholms län?

En regionbildning i Stockholms län innebär att det regionala utvecklingsansvaret överförs från länsstyrelsen till landstinget. Från och med 2017 är det bara i Stockholms län som länsstyrelsen kommer att inneha det regionala utvecklingsansvaret. Kommunernas ansvar och kompetenser påverkas inte av att det regionala utvecklingsansvaret överförs från staten till regional nivå. Däremot behöver det finnas goda samverkansformer och en nära dialog mellan kommunerna och landstinget om de regionala utvecklingsfrågorna inom en framtida regionbildning.

Parallell process: Större och färre län i Sverige

På nationell nivå pågår det övergripande arbetet om en ny läns- och landstingsindelning och Indelningskommittén har presenterat sitt diskussionsunderlag för en ny regionindelning, där Stockholms län slås samman med Gotlands län. Regeringen kommer att skicka ut Indelningskommitténs delbetänkande på remiss i sommar, med remisstid juli – oktober. I dagsläget är remisslistan inte klar, men delbetänkandet kommer med sannolikhet skickas på remiss till några av länets kommuner, eventuellt till alla. Som ett stöd i remisshanteringen kommer landstinget och KSL att ta fram ett kunskapsunderlag.

Vad händer nu?

Vi återkommer inom kort med mer information om hur dialogen kommer att genomföras och vill redan nu hälsa er välkomna att delta!

Stockholm, juni 2016



Mats Gerdau

Ordförande
Kommunförbundet Stockholms Län



Torbjörn Rosdahl

Finanslandstingsråd
Stockholms läns landsting